
COMUNE  DI  COLLEDARA
PROVINCIA DI TERAMO

Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA I – AFFARI GENERALI

      N°  55/199  DEL   14-05-2019

  ORIGINALE

Oggetto: ELEZIONI EUROPEE ED AMMINISTRATIVE DEL 26 MAGGIO 2019 - LIQUIDAZIONE
FATTURA ALLA DITTA GRAFICHE E. GASPARI PER LA FORNITURA STAMPATI -
CARTELLA ELETTORALE

                                                CIG: Z1327C09AF

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere
favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria della spesa.
Colledara, lì 14-05-2019                                 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

       Dr. Domenico Bonomo

====================================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile dell'impegno di
spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 14-05-2019                                   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

===================================================================================
In data 14-05-2019  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fantaconi Dora

====================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

     Pubb. n. ................

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente determinazione nel
sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge
18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  22-05-2019 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

====================================================================================

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 55/199 del 14-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

Il giorno  quattordici del mese di maggio dell'anno  duemiladiciannove,  nel proprio ufficio;

PREMESSO che:
con determina del Responsabile del Servizio n. 34 (n. R.G. 119) del 26-03-2019 è stata affidata la-
fornitura della cartella elettorale e tutta la modulistica e stampati occorrenti per garantire l'intero
procedimento, alla ditta E. GASPARI SRL - VIA M. MINGHETTI 18 – CADRIANO DI GRANAROLO E.
(BO) - P.IVA: 00089070403,  per un importo complessivo, comprensivo di recapito stampati, di € 497,76
(imponibile € 408,00  + IVA € 89,76) ed impegnata la relativa somma con imputazione al cap.   32.3  -
cod. bilancio 01.02-1.03.02.99.004  del bilancio  esercizio finanziario 2019;
con determina del Responsabile del Servizio n. 35 (n. R.G. 121) del 28-03-2019 è stato costituito-
l’Ufficio Elettorale per garantire le operazioni elettorali connesse alle ELEZIONI EUROPEE ed
AMMINISTRATIVE del 26-05-2019;

VISTE le seguenti fatture rimesse dalla ditta E. Gaspari per la fornitura della “CARTELLA ELETTORALE
ELEZIONI EUROPEE ed AMMINISTRATIVE 4 SEZIONI” contenente tutta la modulistica necessaria, oltre
accesso on-line su sito “progettomnia” della stessa ditta:

- n. 4066/S del 10-04-2019 di  € 51,24 (imponibile € 42,00  + IVA € 9,24) –MANIFESTO CONVOCAZIONE
COMIZI;

- n. 4350/S del 10-04-2019 di  € 281,82 (imponibile € 231,00  + IVA € 50,82) –CARTELLA ELETTORALE RID.
EUROPEE ED AMMINISTRATIVE 4 SEZIONI;

- n. 7992/S del 13-05-2019 di  € 54,90 (imponibile € 45,00  + IVA € 9,90) –SERIE MODELLI P/COMUNI
SINO15.000 AB +SE

RILEVATO che la fornitura è stata regolarmente effettuata;

VERIFICATA la congruità dei prezzi e la regolarità delle suddette fatture sia sotto il profilo fiscale e contabile
nonché la rispondenza delle stesse con la fornitura eseguita e con il preventivo;

ACCERTATA altresì la disponibilità delle somme necessarie nei relativi capitoli di bilancio;

Accertata la regolarità contributiva alla data del presente provvedimento e l'avvenuta attribuzione del codice
CIG della procedura, nonché l'indicazione del conto corrente bancario;

CONSIDERATO che necessita provvedere alla relativa liquidazione;

RITENUTO opportuno liquidare la somma complessiva di €387,96, imputando la relativa spesa al cap.   32.3  -
cod. bilancio 01.02-1.03.02.99.004  del bilancio corrente esercizio finanziario;

VISTO lo statuto comunale, il vigente regolamento di contabilità ed il regolamento per le forniture di servizi in
economia;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATO l'art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto "Liquidazione delle spesa";

DETERMINA

1 - DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per il quale
ne costituisce motivazione anche ai fini dell’art. 3 della Legge 241/1990;

2 - di LIQUIDARE alla Ditta E. GASPARI SRL - VIA M. MINGHETTI 18 – CADRIANO DI GRANAROLO
E. (BO) - P.IVA: 00089070403 la somma complessiva di € 497,76, a saldo delle fatture di cui in premessa,
- n. 4066/S del 10-04-2019 di  € 51,24 (imponibile € 42,00  + IVA € 9,24) –MANIFESTO CONVOCAZIONE
COMIZI;

- n. 4350/S del 10-04-2019 di  € 281,82 (imponibile € 231,00  + IVA € 50,82) –CARTELLA ELETTORALE RID.
EUROPEE ED AMMINISTRATIVE 4 SEZIONI;

- n. 7992/S del 13-05-2019 di  € 54,90 (imponibile € 45,00  + IVA € 9,90) –SERIE MODELLI P/COMUNI
SINO15.000 AB +SE

 nel seguente modo:

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 55/199 del 14-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



per € 318,00 direttamente alla Ditta GASPARI mediante bonifico bancario direttamente sul seguente-
conto corrente IBAN: IT81J0558402409000000013750;

per  € 69,96 (IVA) direttamente all’erario, trattandosi di operazione in scissione dei pagamenti IVA;-
attestando, altresì, che la presente disposizione, in relazione agli impegni contabili assunti con gli atti sopra
indicati, costituisce LIQUIDAZIONE TOTALE di spesa per le fatture sopra indicate;

3 – DARE ATTO: che la spesa di euro 387,96 relativa alla fornitura della cartella elettorale sarà posta
una parte carico dello Stato ed una parte a carico del bilancio comunale trattandosi sia di elezioni europee che
di elezioni amministrative, e rendicontata nei modi e termini previsti;

4 - di IMPUTARE la spesa complessiva di € 387,96 al cap.   32.3  - cod. bilancio 01.02-1.03.02.99.004
del bilancio corrente esercizio finanziario.

5 - Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi prevista dalla normativa vigente il CIG è il seguente:
Z1327C09AF.

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15 giorni
consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fantaconi Dora

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 55/199 del 14-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


